
 

 

UCHWAŁA NR 209/XXXV/2017 

RADY GMINY DUBIECKO 

z dnia 27 czerwca 2017 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 250), oraz rozporządzenia Ministra Środowiska 

z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299) Rada Gminy Dubiecko uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

§ 2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego: 

1. Pojazdów: 

a) pojazdy stosowane do odbierania nieczystości od właścicieli nieruchomości powinny posiadać aktualne 

badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym oraz homologację lub ważnym 

zaświadczeniem zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r., 

poz. 1137 ze zm.), 

b) pojazdy powinny spełniać wymagania określone odrębnymi przepisami prawa, w szczególności 

rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

c) pojazdy powinny być oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację 

podmiotu świadczącego usługi poprzez umieszczenie na pojeździe nazwy (firmy) przedsiębiorcy, adresu 

i telefonu kontaktowego. 

2. Bazy transportowej: 

a) baza transportowa powinna być zlokalizowana na terenie, do którego ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych ma tytuł prawny, 

b) nieruchomość stanowiąca bazę powinna być wyposażona w miejsca postojowe i w miejsca do mycia 

pojazdów o ile czynności te nie są wykonywane przez uprawnione podmioty zewnętrzne poza terenem bazy, 

c) nieruchomość powinna być utwardzona, zapewniając ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody oraz 

ogrodzona w sposób uniemożliwiający dostęp osób niepowołanych, 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 12 lipca 2017 r.

Poz. 2540



3. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych: 

a) przedsiębiorca powinien dbać o czystość i właściwy stan sanitarny pojazdu asenizacyjnego, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa, 

b) zabezpieczyć pojazd przed niekontrolowanym wydostaniem się na zewnątrz nieczystości ciekłych podczas 

ich odbierania i transportu. 

c) przedsiębiorca powinien prowadzić działalność w sposób niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia 

mieszkańców. 

4. W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych przedsiębiorca, o którym mowa w § 1, 

zobowiązany jest: 

a) przekazywać transportowane nieczystości ciekłe do stacji zlewnych spełniających wymagania określone 

w przepisach prawa z zakresu ochrony środowiska i prawa budowlanego, 

b) spełniać wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. 

w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 188, 

poz. 1576). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Ryszard Fik 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2540



Uzasadnienie 

do uchwały Nr209/XXXV/2017 w sprawie: wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 

się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych 

Zgodnie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2016, poz. 250) rada gminy w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego określa 

wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Przed 

nowelizacją w/cyt. ustawy art. 7 ust. 3a upoważniał rady gmin do określenia, w drodze uchwały, wymagań, 

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów 

komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. W wyniku 

nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zmianie uległa treść art. 7 ust. 3a i w 

obecnym brzmieniu artykuł ten upoważnia rady gmin do określenia wymagań wyłącznie dla przedsiębiorców 

ubiegających się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 

ciekłych. 

Niniejsza uchwała określa wymagania dla przedsiębiorców mających zamiar prowadzić działalność 

w zakresie usuwania nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych i ich transportu do punktu 

zlewnego i stanowić będzie podstawę do dokonania oceny, czy przedsiębiorca spełnia wymagania, które 

umożliwią udzielenie mu zezwolenia na prowadzenie takiej działalności. W oparciu o przepisy rozporządzenia 

Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. z 2013 r., poz. 299) określono w niej wymagania 

z zakresie wyposażenia technicznego dotyczące pojazdów asenizacyjnych i bazy transportowej, wymagania 

dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Ryszard Fik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2540


		2017-07-12T12:52:06+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




